31/3/23, 15:16 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - San Luis - Outlook

ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO EXP 2019-00164 BANCO AGRARIO vs
YEIMY GIMENA ZAMBRANO

Eduardo Almario <jurista.ceab@gmail.com>
Vie 31/03/2023 1:36 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - San Luis <j01prmpalsanluis@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (349 KB)
2019-00164 LIQ CREDITO ACTUALIZACION.pdf;

Cordial saludo.

Adjunto memorial con destino al proceso citado en el asunto, para el respectivo tramite.

Saludos

Carlos Eduardo Almario Branch
Abogado

Cel. 312 557 9196 - 323 283 8373

Dir. Cra 5# 10- 17 Ofic. 804
Edif. Camara de Comercio

Email: jurista.ceab@agmail.com

Neiva - Huila CEAB

OFICIHA JURIDICA

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADIWNDU2NmMM2LWY 1MTctNDg3ZC1iNmVhLTk5ZmViYjViMDYyNQAQAAhsKJRqEVVNhbL1Bz6DWH5c...
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO ART 446 C.G.P.

JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN LUIS - TOLIMA
EXPEDIENTE N° 2019-00164

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO YEIMY GIMENA ZAMBRANO LEONEL

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Pagaré 066536100004358
IBC (INTERES | Tasade Usura/Mora Tasa Dias 5 Capital Vencido en ACUMULADO Intereses de Morade | ACUMULADO Intereses de
Desde Hasta BANCARIO (SUPERINTENDENCIA | Aplicada Mora ANO PESOS Capital Vencido en Capital vencido en Mora de Capital Vencido en

CORRIENTE) F.) INT. MORA PESOS PESOS PESOS

22/10/2020 31/10/2020 18.09% 27.13% 27.13% 10 360 $ 5,596,121.00 | $ 5,596,121.00 | $ 37,438.37 $ 37,438.37
01/11/2020 30/11/2020 17.84% 26.76% 26.76% 30 360 $ 5,596,121.00 | $ 111,681.65 $ 149,120.02
01/12/2020 31/12/2020 17.46% 26.19% 26.19% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 113,226.35 $ 262,346.37
01/01/2021 31/01/2021 17.32% 25.98% 25.98% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 112,407.57 $ 374,753.94
01/02/2021 28/02/2021 17.54% 26.31% 26.31% 28 360 $ 5,596,121.00 | $ 102,590.85 $ 477,344.79
01/03/2021 31/03/2021 16.08% 24.12% 24.12% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 105,100.51 $ 582,445.30
01/04/2021 30/04/2021 17.31% 23.97% 23.97% 30 360 $ 5,596,121.00 | $ 101,105.42 $ 683,550.73
01/05/2021 31/05/2021 17.22% 25.83% 25.83% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 111,821.96 $ 795,372.68
01/06/2021 30/06/2021 17.21% 25.82% 25.82% 30 360 $ 5,596,121.00 | $ 108,142.38 $ 903,515.06
01/07/2021 31/07/2021 17.18% 25.77% 25.77% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 111,587.53 $ 1,015,102.60
01/08/2021 31/08/2021 17.24% 25.86% 25.86% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 111,939.13 $ 1,127,041.73
01/09/2021 30/09/2021 17.19% 25.79% 25.79% 30 360 $ 5,596,121.00 | $ 108,029.02 $ 1,235,070.75
01/10/2021 31/10/2021 17.08% 25.62% 25.62% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 111,001.03 $ 1,346,071.78
01/11/2021 30/11/2021 17.27% 25.91% 25.91% 30 360 $ 5,596,121.00 | $ 108,482.29 $ 1,454,554.07
01/12/2021 31/12/2021 17.46% 26.19% 26.19% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 113,226.35 $ 1,567,780.43
01/01/2022 31/01/2022 17.66% 26.49% 26.49% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 114,393.89 $ 1,682,174.32
01/02/2022 28/02/2022 18.30% 27.45% 27.45% 28 360 $ 5,596,121.00 | $ 106,574.66 $ 1,788,748.98
01/03/2022 31/03/2022 18.47% 25.71% 25.71% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 111,353.01 $ 1,900,101.99
01/04/2022 30/04/2022 19.05% 28.58% 28.58% 30 360 $ 5,596,121.00 | $ 118,466.43 $ 2,018,568.42
01/05/2022 31/05/2022 19.71% 29.57% 29.57% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 126,236.42 $ 2,144,804.84
01/06/2022 30/06/2022 20.40% 30.60% 30.60% 30 360 $ 5,596,121.00 | $ 125,894.47 $ 2,270,699.31
01/07/2022 31/07/2022 21.28% 31.92% 31.92% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 135,100.32 $ 2,405,799.62
01/08/2022 31/08/2022 22.21% 33.32% 33.32% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 140,312.58 $ 2,546,112.21
01/09/2022 30/09/2022 23.50% 35.25% 35.25% 30 360 $ 5,596,121.00 | $ 142,601.21 $ 2,688,713.41
01/10/2022 31/10/2022 24.61% 36.92% 36.92% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 153,489.33 $ 2,842,202.74
01/11/2022 30/11/2022 25.78% 38.67% 38.67% 30 360 $ 5,596,121.00 | $ 154,555.97 $ 2,996,758.71
01/12/2022 31/12/2022 27.64% 41.46% 41.46% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 169,662.45 $ 3,166,421.16
01/01/2023 31/01/2023 28.84% 43.26% 43.26% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 175,943.68 $ 3,342,364.84
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RESUMEN LIQUIDACION CREDITO

CONCEPTO PESOS
Capital Vencido 5,596,121.00
Int de Mora 3,693,536.23
Int. Mora Aprob. Auto 09/11/2020 2,862,026.68
Int Corriente 600,560.00
Otros Conceptos 35,642.00

2
01/02/2023 28/02/2023 30.18% 45.27% 45.27% 28 360 $ 5,596,121.00 | $ 164,917.54 $ 3,507,282.38
01/03/2023 31/03/2023 30.84% 46.26% 46.26% 31 360 $ 5,596,121.00 | $ 186,253.86 $ 3,693,536.23

TOTAL $ 5,596,121.00 $ 3,693,536.23

[ Fecha Saldo [ 31-mar-23 |

TOTAL 12,787,885.91
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Pagaré 066806100004570
IBC (INTERES | Tasade Usura/Mora Tasa Dias _ Capital Vencido en ACUMULADO Intereses de Morade | ACUMULADO Intereses de
Desde Hasta BANCARIO (SUPERINTENDENCIA | Aplicada Mora ANO PESOS Capital Vencido en Capital vencido en Mora de Capital Vencido en
CORRIENTE) F.) INT. MORA PESOS PESOS PESOS

22/10/2020 31/10/2020 18.09% 27.13% 27.13% 10 360 $ 2,999,067.00 | $ 2,999,067.00 | $ 20,063.93 $ 20,063.93
01/11/2020 30/11/2020 17.84% 26.76% 26.76% 30 360 $ 2,999,067.00 | $ 59,852.31 $ 79,916.24
01/12/2020 31/12/2020 17.46% 26.19% 26.19% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 60,680.14 $ 140,596.38
01/01/2021 31/01/2021 17.32% 25.98% 25.98% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 60,241.34 $ 200,837.72
01/02/2021 28/02/2021 17.54% 26.31% 26.31% 28 360 $ 2,999,067.00 | $ 54,980.38 $ 255,818.10
01/03/2021 31/03/2021 16.08% 24.12% 24.12% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 56,325.35 $ 312,143.45
01/04/2021 30/04/2021 17.31% 23.97% 23.97% 30 360 $ 2,999,067.00 | $ 54,184.31 $ 366,327.75
01/05/2021 31/05/2021 17.22% 25.83% 25.83% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 59,927.50 $ 426,255.25
01/06/2021 30/06/2021 17.21% 25.82% 25.82% 30 360 $ 2,999,067.00 | $ 57,955.54 $ 484,210.80
01/07/2021 31/07/2021 17.18% 25.77% 25.77% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 59,801.87 $ 544,012.67
01/08/2021 31/08/2021 17.24% 25.86% 25.86% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 59,990.30 $ 604,002.96
01/09/2021 30/09/2021 17.19% 25.79% 25.79% 30 360 $ 2,999,067.00 | $ 57,894.80 $ 661,897.76
01/10/2021 31/10/2021 17.08% 25.62% 25.62% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 59,487.55 $ 721,385.31
01/11/2021 30/11/2021 17.27% 25.91% 25.91% 30 360 $ 2,999,067.00 | $ 58,137.71 $ 779,523.02
01/12/2021 31/12/2021 17.46% 26.19% 26.19% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 60,680.14 $ 840,203.16
01/01/2022 31/01/2022 17.66% 26.49% 26.49% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 61,305.85 $ 901,509.01
01/02/2022 28/02/2022 18.30% 27.45% 27.45% 28 360 $ 2,999,067.00 | $ 57,115.37 $ 958,624.38
01/03/2022 31/03/2022 18.47% 25.71% 25.71% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 59,676.18 $ 1,018,300.57
01/04/2022 30/04/2022 19.05% 28.58% 28.58% 30 360 $ 2,999,067.00 | $ 63,488.40 $ 1,081,788.96
01/05/2022 31/05/2022 19.71% 29.57% 29.57% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 67,652.48 $ 1,149,441.44
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01/06/2022 30/06/2022 20.40% 30.60% 30.60% 30 360 $ 2,999,067.00| $ 67,469.23 $ 1,216,910.67
01/07/2022 31/07/2022 21.28% 31.92% 31.92% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 72,402.81 $ 1,289,313.48
01/08/2022 31/08/2022 22.21% 33.32% 33.32% 31 360 $ 2,999,067.00| $ 75,196.17 $ 1,364,509.65
01/09/2022 30/09/2022 23.50% 35.25% 35.25% 30 360 $ 2,999,067.00 | $ 76,422.68 $ 1,440,932.33
01/10/2022 31/10/2022 24.61% 36.92% 36.92% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 82,257.83 $ 1,523,190.16
01/11/2022 30/11/2022 25.78% 38.67% 38.67% 30 360 $ 2,999,067.00| $ 82,829.46 $ 1,606,019.62
01/12/2022 31/12/2022 27.64% 41.46% 41.46% 31 360 $ 2,999,067.00 | $ 90,925.32 $ 1,696,944.94
01/01/2023 31/01/2023 28.84% 43.26% 43.26% 31 360 $ 2,999,067.00| $ 94,291.54 $ 1,791,236.48
01/02/2023 28/02/2023 30.18% 45.27% 45.27% 28 360 $ 2,999,067.00 | $ 88,382.42 $ 1,879,618.91
01/03/2023 31/03/2023 30.84% 46.26% 46.26% 31 360 $ 2,999,067.00| $ 99,816.96 $ 1,979,435.87
TOTAL $ 2,999,067.00 $ 1,979,435.87
[ Fecha Saldo [ 31-mar-23 |
RESUMEN LIQUIDACION CREDITO
CONCEPTO PESOS
Capital Vencido 2,999,067.00
Int de Mora 1,979,435.87
Int. Mora Aprob. Auto 09/11/2020 1,281,181.41
Int Corriente 353,816.00
Otros Conceptos 17,841.00
TOTAL 6,631,341.28
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Pagaré 066536100005591
IBC (INTERES | Tasade Usura/Mora Tasa Dias _ Capital Vencido en ACUMULADO Intereses de Mora de ACUMULADO Intereses de
Desde Hasta BANCARIO (SUPERINTENDENCIA | Aplicada Mora ANO PESOS Capital Vencido en Capital vencido en Mora de Capital Vencido en
CORRIENTE) F.) INT. MORA PESOS PESOS PESOS
22/10/2020 31/10/2020 18.09% 27.13% 27.13% 10 360 | $ 3,000,000.00 | $ 3,000,000.00 | $ 20,070.17 $ 20,070.17
01/11/2020 30/11/2020 17.84% 26.76% 26.76% 30 360 $ 3,000,000.00 | $ 59,870.93 $ 79,941.10
01/12/2020 31/12/2020 17.46% 26.19% 26.19% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 60,699.02 $ 140,640.12
01/01/2021 31/01/2021 17.32% 25.98% 25.98% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 60,260.08 $ 200,900.20
01/02/2021 28/02/2021 17.54% 26.31% 26.31% 28 360 $ 3,000,000.00 | $ 54,997.48 $ 255,897.68
01/03/2021 31/03/2021 16.08% 24.12% 24.12% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 56,342.87 $ 312,240.55
01/04/2021 30/04/2021 17.31% 23.97% 23.97% 30 360 $ 3,000,000.00 | $ 54,201.16 $ 366,441.72
01/05/2021 31/05/2021 17.22% 25.83% 25.83% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 59,946.14 $ 426,387.86
01/06/2021 30/06/2021 17.21% 25.82% 25.82% 30 360 $ 3,000,000.00 | $ 57,973.57 $ 484,361.43
01/07/2021 31/07/2021 17.18% 25.77% 25.77% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 59,820.47 $ 544,181.91
01/08/2021 31/08/2021 17.24% 25.86% 25.86% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 60,008.96 $ 604,190.86
01/09/2021 30/09/2021 17.19% 25.79% 25.79% 30 360 $ 3,000,000.00 | $ 57,912.81 $ 662,103.67
01/10/2021 31/10/2021 17.08% 25.62% 25.62% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 59,506.06 $ 721,609.73
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01/11/2021 30/11/2021 17.27% 25.91% 25.91% 30 360 $ 3,000,000.00 | $ 58,155.80 $ 779,765.52
01/12/2021 31/12/2021 17.46% 26.19% 26.19% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 60,699.02 $ 840,464.54
01/01/2022 31/01/2022 17.66% 26.49% 26.49% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 61,324.92 $ 901,789.47
01/02/2022 28/02/2022 18.30% 27.45% 27.45% 28 360 $ 3,000,000.00 | $ 57,133.14 $ 958,922.61
01/03/2022 31/03/2022 18.47% 25.71% 25.71% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 59,694.75 $ 1,018,617.36
01/04/2022 30/04/2022 19.05% 28.58% 28.58% 30 360 $ 3,000,000.00 | $ 63,508.15 $ 1,082,125.50
01/05/2022 31/05/2022 19.71% 29.57% 29.57% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 67,673.53 $ 1,149,799.03
01/06/2022 30/06/2022 20.40% 30.60% 30.60% 30 360 $ 3,000,000.00 | $ 67,490.22 $ 1,217,289.25
01/07/2022 31/07/2022 21.28% 31.92% 31.92% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 72,425.34 $ 1,289,714.58
01/08/2022 31/08/2022 22.21% 33.32% 33.32% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 75,219.56 $ 1,364,934.14
01/09/2022 30/09/2022 23.50% 35.25% 35.25% 30 360 $ 3,000,000.00 | $ 76,446.46 $ 1,441,380.60
01/10/2022 31/10/2022 24.61% 36.92% 36.92% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 82,283.42 $ 1,523,664.02
01/11/2022 30/11/2022 25.78% 38.67% 38.67% 30 360 $ 3,000,000.00 | $ 82,855.23 $ 1,606,519.25
01/12/2022 31/12/2022 27.64% 41.46% 41.46% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 90,953.60 $ 1,697,472.85
01/01/2023 31/01/2023 28.84% 43.26% 43.26% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 94,320.88 $ 1,791,793.73
01/02/2023 28/02/2023 30.18% 45.27% 45.27% 28 360 $ 3,000,000.00 | $ 88,409.92 $ 1,880,203.65
01/03/2023 31/03/2023 30.84% 46.26% 46.26% 31 360 $ 3,000,000.00 | $ 99,848.01 $ 1,980,051.66
TOTAL $ 3,000,000.00 $ 1,980,051.66
[ Fecha Saldo | 31-mar-23 |
RESUMEN LIQUIDACION CREDITO
CONCEPTO PESOS - - -
Capital Vencido 3,000,000.00 RESUMEN GENERAL ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO
Int de Mora 1,980,051.66 CONCEPTO PESOS
Int. Mora Aprob. Auto 09/11/2020 1,292,480.00 Capital Vencido 11,595,188.00
Int Corriente 486,875.00 Int de Mora 7,653,023.76
Otros Conceptos 19,470.00 Int mora aprob Auto 09/11/2020 5,435,688.09
TOTAL 6,778,876.66 Int Corriente 1,441,251.00
Otros Conceptos 72,953.00
TOTAL 26,198,103.85

Atenta e,

CARLOS EDUARDO ALMARIO BRANCH
C.C. 1.075.271.808 expedida en Neiva (H)
T.P.286.816 del C.S.delaJ
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